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AIIGAZHOIIf,N Nii PROCESIN E PIKEZIMIT DHE RENDITJES ST
ApLrKANTiivE NE uNrvERsrrETIN E MJEKiisrsii, TrRANii, vrrr AKADEMTK
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Mb6shtetur nd Ligiin nr. 80/2015 "Pir arsimin e larti dhe kirkimin shkencor nii institucionet e
arsimit ti larfi nA Republikdn e Shqipirisb", Statutin dhe Rregulloren e UMT-s€, Urdhrin e
Rektorit te UMT-sd nr. 47, datd 08.06.2026 "Pir ngritjen e komisionit tii monitorimit dhe grupit
teknik td puniis p€r pranimet e kandidatiive qE aplikojni nd programet e ciklit td parii dhe tii
integruar t€ ciklil td dyt|, ni universitetin e Mjekisisii, Tirani), piir vitin akademik 2026-2027"
si dhe n€ shkresdn e Drejtorisd s€ Administrimit Akademik dhe Kurrikulds me nr. 1519 prot,
dat9 11.06.2026 " Propozim piir lviteret p1r ekspert tA jashftm qi do td angazhohen pir
procesin e pikizimit dhe renditjes td aplikantdve nd kuadi)r tii pranimeve n€ programet e ciklit tA
pari dhe td integruar td ciklit ti dyt€ nd UMT, viti akadenik 2026-2027." ;

URDHiiROJ:

I. Miratimin e kritereve dhe fillimin e procedurds sd pun0simit per ekspertdt e jashtdm q6 do td
angazhohen n€ procesin e perllogaritjes s€ pikdve dhe renditjes s€ aplikantdve n€ Universitetin e
Mjek€sisd, Tirane, per vitin akademik 2026-2027, si m€ posht6:

A. Kriteret p6r ekspert i programimit (1 vend):

1. T€ ketd perfiurduar studimet e larta nd fushEn e shkencave informatike ose t€ aplikuara;
2' Td njohd Liglin nr. 80/2015 "PEr arsimin e lartii dhe kirkimin shkencor nd institucionet e

arsimit t€ larti ni Republikin e Shqipiris€';
3. Td njoh€ kurrikulen e re dhe te vjetdr te arsimit parauniversitar nd Republiken e

Shqiperis6;
4. Td ket€ eksperiencd n€ perllogariden e pikdve te kandidat€ve q0 kand aplikuar n6

institucionet e arsimit tC larte;
5. Td ketd njohuri tC avancuara ne fushen e programimit.

B, Kriteret pdr ekspert nE pirpunimin e ti dhdnave excel i avancuar (l vend):

1. Td ketd p€rfunduar studimet e larta nd fushdn e shkencave informatike ose t€ aplikuara;
2. Td njoh€ Ligiin nr. 80l20l5 "Pdr arsimin e lartd dhe kiirkimin shkencor nii institucionet e

arsimit td larti n€ Republikiin e Shqipdris€';
3. Td njohd kurrikuldn e re dhe td vjet€r td arsimit parauniversitar nE Republik€n e

Shqiptris6;

t tl,

Faqe I nga 2

Adresa: F.mga e Dibr€s Nr. 37l, 1005 - Tiran€, Web sitq www.umed.edu.al: E-mail: intb@umed.edu.al;



4. TC ketC eksperienc€ nd perllogaritjen e pik€ve td kandidatdve q€ kan€ aplikuar nE

institucionet e arsimit te lart€;
5. T€ ket€ njohuri td avancuara t€ programit Excel, n6 perdorimin e funksioneve t6 kerkimit,

funksioneve loglike dhe td perputhjes (Match/Vlookup/index) si dhe gienerimit td

raporteve PIVOT.

C. Dokumentacioni i kdrkuar:

1. Kerkes€ me shkrim pdr aplikim;
2. Jetdshkrimin (CV) sipas formatit standard (europass) i perdit€suar;

3. Fotokopje td pasaportds ose kartds se identitetit;
4. Kopje e noterizuar e diplomds/diplomave dhe njehsimin e tyre n€ MA (pdr diplomat e

mana jasht€ vendit), bashk€ me list6n e notave td noterizuara (per secilin program

pdrkat€s studimi);
5. Dokument qe verteton eksperiencen n€ pdrllogaridur e pikdve si edhe td progr,rmeve

sipas pikave 4 dhe 5 td kritereve td percaktuara nE piken A dhe B.

E, Mdnyra e vler€simit:

Pitzgjedhja e kandidatit fitues do t€ bihet niberrnjet konkurrimit me dosje.

Ky urdh€r hyn nE fuqi menjiheri.
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II. Ngarkohet Drejtoria e Sherbimeve Juridike dhe Burimeve Njerezore per zbatimin e kdtij

urdhri si dhe Drejtoria e Kerkimit, Promovimit Akademik dhe Komrmikimit per publikimin n€

faqen fiare t€ UMT-s€.
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Adresa: R uga e Dibr€s Nr. 371, 1005 - Tiran€, web site: wwrv.lmed.edu.all E-mail: intb@rumed.edu.al;
Faqe 2 nga 2

D. Dor6zimi i dokumentacionit dhe afati i dor6zimit :

Kandidatdt e interesuar, duhet td dor€zojnd dokumentacionin e k6rkuar td inventarizuar,

origiinal ose t6 njesuar me origlinalin, prand zyr6s sd Protokoll Arkiv6s, n6 Rektoratin e

Universitetit t6 Mjek6sis6, Tirand ose nep€rmjet postds n€ adresdn: Rruga e Dibrds, Nr.37l,
1005, Tirane
Afati i aplikimit dhe dorezimit td dokumentacionit nga kandidat€t do t€ jet6 nga data 17 .06.2026

deri me datd 23.06.2026.

e


